
 

 

 

 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

РІШЕННЯ 

 

23.09.2021 

 

м. Київ 

   

№ 983 

Зареєстроване в Міністерстві юстиції України 04 листопада 2021 року за 

№ 1431/37053 

 

 
Про затвердження Змін до Положення  

щодо організації продажу активів (майна) 

банків, що ліквідуються 

 

Відповідно до пункту 10 частини першої, пункту 14 частини п’ятої 

статті 12, частини сьомої статті 51 Закону України «Про систему гарантування 

вкладів фізичних осіб» виконавча дирекція Фонду гарантування вкладів 

фізичних осіб вирішила: 

 

1. Затвердити Зміни до Положення  щодо організації продажу активів 

(майна) банків, що ліквідуються, затвердженого рішенням виконавчої дирекції 

Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 24 березня 2016 року № 388, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 квітня 2016 року за 

№ 606/28736 (у редакції рішення виконавчої дирекції Фонду гарантування 

вкладів фізичних осіб від 05 травня 2017 року № 1872), що додаються. 

 

2. Відділу методології та стратегічного планування разом з 

департаментом правового забезпечення подати це рішення до Міністерства 

юстиції України для державної реєстрації. 

 



 

 

3. Це рішення набирає чинності з дня, наступного за днем його 

офіційного опублікування.  

 

4. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними організаціями 

забезпечити розміщення цього рішення на офіційній сторінці Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб у мережі Інтернет після його державної 

реєстрації. 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення залишити за директором-

розпорядником. 

 

Директор-розпорядник                                                 Світлана РЕКРУТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Інд. 53 Протокол 

засідання виконавчої дирекції 

від 23 вересня 2021 року  

№ 087/21  

  

  

  

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Рішення виконавчої дирекції Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб 

 

23 вересня 2021 року № 983 

 

Зареєстроване в Міністерстві юстиції України 04 листопада 2021 року за № 

1431/37053 

 

 

ЗМІНИ  

до Положення щодо організації продажу активів (майна) банків, що 

ліквідуються 

 

1. В абзаці третьому пункту 1 розділу ІІ: 

у першому реченні слова «на користь банку» замінити словами «на 

користь організатора відкритих торгів (аукціону), яка не може бути відкликана 

гарантом»; 

друге речення викласти в такій редакції: «Строк дії електронної 

банківської гарантії має перевищувати строк для укладення договору купівлі-

продажу активу (майна), визначений відповідно до пункту 3 розділу VII цього 

Положення». 

 

2. Друге речення абзацу четвертого пункту 7 розділу ІІІ виключити. 

 

3. Друге речення абзацу четвертого пункту 1 розділу IV доповнити після 

слів «активу (майна)» словами «, лота або пулу активів (майна)». 

 

4. У розділі VII: 

 



 

 

1) у пункті 2: 

абзац перший викласти в такій редакції: 

«2. Для участі у відкритих торгах (аукціоні) потенційний покупець 

зобов’язаний внести на рахунок організатора відкритих торгів (аукціону) 

гарантійний внесок у вигляді грошових коштів, розмір яких встановлюється 

Фондом, та/або надати електронну банківську гарантію, бенефіціаром за якою є 

організатор відкритих торгів (аукціону), яка не може бути відкликана гарантом 

та передбачає строк для оплати вимоги не більше трьох робочих днів.»; 

абзаци п’ятий і шостий викласти в такій редакції: 

«Якщо переможець відкритих торгів (аукціону) не виконав зобов’язання з 

повного розрахунку за відповідні активи (майно) та укладання відповідного(их) 

договору(ів) у встановлені Фондом строки, організатор відкритих торгів 

(аукціону) перераховує банку (банкам), активи (майно) якого (яких) 

виставлялися для продажу, кошти у розмірі гарантійного внеску такого 

переможця відкритих торгів (аукціону). 

Гарантійні внески (крім електронної банківської гарантії) повертаються 

іншим учасникам відкритих торгів (аукціону), які не були визнані 

переможцями, крім учасників, які порушили встановлені Фондом умови 

відкритих торгів (аукціону) або надали недостовірну інформацію для участі у 

відкритих торгах (аукціоні).»; 

доповнити пункт новим абзацом такого змісту: 

«У разі встановлення, що учасник відкритих торгів (аукціону) порушив 

встановлені Фондом умови відкритих торгів (аукціону) або надав недостовірну 

інформацію для участі у відкритих торгах (аукціоні), організатор відкритих 

торгів (аукціону) перераховує банку (банкам), активи (майно) якого (яких) 

виставлялися для продажу, кошти у розмірі гарантійного внеску такого 

учасника відкритих торгів (аукціону).»; 

 

2) пункт 4 викласти в такій редакції: 



 

 

«4. У разі відмови переможця відкритих торгів (аукціону) від укладання 

договору купівлі-продажу активу (майна), розрахунків або придбання активів 

(майна) банку, що ліквідується, організатор відкритих торгів (аукціону) 

перераховує банку (банкам), активи (майно) якого (яких) виставлялися для 

продажу, кошти у розмірі гарантійного внеску такого переможця відкритих 

торгів (аукціону).  

У разі встановлення, що переможець відкритих торгів (аукціону) з 

продажу прав вимоги або за договором забезпечення виконання зобов’язання є 

боржником та/або поручителем за такими договорами, уповноважена особа 

Фонду (якщо Фонд не здійснює повноваження ліквідатора безпосередньо) 

інформує про це Фонд, результати відкритих торгів (аукціону) скасовуються, а 

організатор відкритих торгів (аукціону) перераховує банку (банкам), активи 

(майно) якого (яких) виставлялися для продажу, кошти у розмірі гарантійного 

внеску такого учасника відкритих торгів (аукціону) (потенційного покупця).»; 

 

3) доповнити пункт 5 після слів «у встановлені Фондом строки» словами 

«, а також учасників, які порушили встановлені Фондом умови відкритих торгів 

(аукціону) або надали недостовірну інформацію для участі у відкритих торгах 

(аукціоні)»; 

 

4) у пункті 6: 

друге речення абзацу дванадцятого після слова «Фонд» доповнити 

словами «або банк»; 

доповнити пункт після абзацу шістнадцятого новими абзацами 

сімнадцятим, вісімнадцятим такого змісту: 

«надання учасником відкритих торгів (аукціону) недостовірної 

інформації для участі у відкритих торгах (аукціоні); 

у випадках, передбачених абзацом другим пункту 4 цього розділу та 

абзацами четвертим, сьомим, восьмим цього пункту;». 



 

 

У зв’язку з цим абзаци сімнадцятий, вісімнадцятий вважати відповідно 

абзацами дев’ятнадцятим, двадцятим. 

 

5. У додатку 4 до цього Положення: 

 

1) у пункті 1: 

в абзаці першому підпункту 1 слова та цифру «до 3 млн грн» замінити 

словами та цифрами «менше 500 тисяч гривень»; 

у підпункті 3 слова та цифру «балансова вартість яких менше 3 млн грн,» 

виключити; 

у підпункті 4 слова та цифру «балансова заборгованість за якими 

дорівнює або перевищує 3 млн грн» замінити словами та цифрами «балансова 

вартість яких дорівнює або перевищує 500 тисяч гривень»; 

 

2) в абзаці другому підпункту 2 пункту 2 цифру та слова «3 млн грн» 

замінити цифрами та словами «500 тисяч гривень»; 

 

3) у підпункті 2 пункту 3 слова та цифру «із балансовою вартістю до 3 

млн грн» виключити; 

 

4) перше речення пункту 5 виключити. 

 

6. У тексті цього Положення та додатків 2, 3, 13 до нього слово 

«цілісний» в усіх відмінках замінити словом «єдиний» у відповідному відмінку. 

 

Начальник відділу методології 

та стратегічного планування    Тетяна ОВЧАРЕНКО 


